
34 6ª feira | 03/Jun/2022 - Edição nº 11184

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2022 
Objeto: Contratação de empresa médica para prestar serviços de auditoria 
médica junto à Secretaria de Saúde do Município. 
 
Entrega dos envelopes: Até às 8:30 horas do dia 23/06/2022. 
Abertura dos envelopes: Às 9:00 horas do dia 23/06//2022. 
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462, Centro ou pelo telefone (42)3436-1233 Setor de 
Licitação. (controle@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 01 de Junho de 2022.       
  
GESSANA DE ANTONI BUENO RIBEIRO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  55424/2022

Inácio Martins

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 057/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022

ABERTURA: 14/06/2022, às 09H00MIN
O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 
76.178.029/0001-20, através do Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR e da 
Comissão de Pregão, designada através da Portaria nº 119/2022, torna público a 
presente Retifi cação ao Edital n° 057/2022, a todas as empresas interessada em 
participar da licitação Pregão Eletrônico n° 050/2022, cujo objeto é a Contratação 
de empresa jornalística especializada na prestação de serviços de publicação de atos 
ofi ciais em jornal de grande circulação no Estado do Paraná (publicidade legal), em 
cm/coluna, diária, impressa e online, em preto e branco.
A RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação é a alteração da Qualifi cação Técnica:
ONDE SE LE: “13.5.2 Comprovação de circulação de no mínimo 05 (cinco) 
edições por semana, nos últimos 60 (sessenta) dias, com tiragem diária de no 
mínimo 15.000 (quinze) mil exemplares”
LEIA-SE: “13.5.2 Comprovação de circulação de no mínimo 05 (cinco) edições 
por semana, nos últimos 60 (sessenta) dias, com tiragem diária de no mínimo 
8.000 (oito) mil exemplares”
EXCLUI-SE DO EDITAL:
13.5.3 Comprovação que possui pelo menos 200 (duzentos) pontos de vendas 
de jornais (bancos, mercados, lojas e outros) no Estado do Paraná, mediante 
Declaração do Ponto de Venda.
A Retifi cação está disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura de Inácio Martins/PR, no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min às 17h00min, no site do Município de Inácio Martins/PR (http://www.
inaciomartins.pr.gov.br/), na Plataforma Digital, o Portal da BLL (www.bll.org.br), 
Jornal Hoje Centro Sul, Diário Ofi cial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.
br/amp) e no Diário Ofi cial do Estado do Paraná (www.documentos.dioe.pr.gov.
br). Demais informações podem ser obtidas através do telefone (42) 3667-8000 e 
pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com
Inácio Martins/PR, 01 de Junho de 2022.

Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

56004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 059/2022

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs OU EQUIPARADAS

O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 
76.178.029/0001-20, com sede na Rua Sete de Setembro, N° 332, Centro, CEP 
85.155-000, através do Prefeito Municipal e por intermédio da Comissão de 
Pregão, designada pela Portaria no 119/2022, nos termos da Lei Federal n° 10.520 
de 17/07/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações, Decreto 
Federal n° 10.024 de 20/09/2019, Decreto Municipal n° 069 de 04/04/2018, Lei 
Complementar Federal n° 123 de 14/12/2006 e suas alterações, aplicando-se, 
subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas 
alterações, torna público que fará realizar ás 09h00min, do dia 15/06/2022, 
através da Plataforma Digital, o Portal da BLL, Local de Acesso e Participação: 
www.bll.org.br, Pregão Eletrônico Registro de Preços do  tipo Menor Preço por 
Lote. Objeto: Registro de Preços para Aquisição Material Médico Hospitalar 
para Secretaria Municipal de Saúde. O Edital de licitação encontra-se disponível 
em www.inaciomartins.pr.gov.br e em www.bll.org.br Demais informações estão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão ser 
solicitadas pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com
Inácio Martins/PR, 02 de junho de 2022

Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

56006/2022

CONTRATO Nº 075/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022. Objeto: 
Aquisição de mobiliários e itens diversos destinados a Instituição Municipal de 
Acolhimento Casa Lar São José. Contratante: Município de Inácio Martins/PR 
- CNPJ da Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: Geferson Junior 
Wognei Epp - CNPJ da Contratada n° 07.481.107/0001-48. Valor Contratual: 
R$ 10.826,08 (Dez mil, oitocentos e vinte e seis reais e oito centavos). Prazo de 
Execução: 02/06/2022 a 01/06/2023. Prazo de Vigência: 02/06/2022 a 01/07/2023. 
Assinatura: 02/06/2022.

56008/2022

Inajá

Prefeitura Municipal de Inajá 
Estado do Paraná 

CNPJ N° 76.970.318/0001-67 
Divisão de Licitação e Compras 

Aviso de Licitação 
Pregão Presencial 15/2022 – Registro de Preços 

Seleção de propostas visando a aquisição de materiais elétricos, 
para a manutenção de prédios públicos, de vias de acesso e realização 
de eventos, de forma fracionada, conforme mencionados no Anexo I do 
instrumento convocatório. Condições de habilitação, valores e 
quantidades explícitas em edital, podendo ser adquirido pelo endereço 
eletrônico: 

www.inaja.pr.gov.br / Aba Licitações. 
Entrega de envelopes: Até às 08h30min - 21 de junho de 

2022. 
Abertura dos envelopes: 
A partir das 09h do mesmo dia. 
Maiores informações pelo e-mail: licitacao.pminaja@hotmail.com 

Em 01 de junho de 2022. 

Cleber Geraldo da Silva 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Inajá 
Estado do Paraná 

CNPJ N° 76.970.318/0001-67 
Divisão de Licitação e Compras 

Aviso de Licitação 
Pregão Presencial 15/2022 – Registro de Preços 

Seleção de propostas visando a aquisição de materiais elétricos, 
para a manutenção de prédios públicos, de vias de acesso e realização 
de eventos, de forma fracionada, conforme mencionados no Anexo I do 
instrumento convocatório. Condições de habilitação, valores e 
quantidades explícitas em edital, podendo ser adquirido pelo endereço 
eletrônico: 

www.inaja.pr.gov.br / Aba Licitações. 
Entrega de envelopes: Até às 08h30min - 21 de junho de 

2022. 
Abertura dos envelopes: 
A partir das 09h do mesmo dia. 
Maiores informações pelo e-mail: licitacao.pminaja@hotmail.com 

Em 01 de junho de 2022. 

Cleber Geraldo da Silva 
Prefeito Municipal 

 55628/2022

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 084/2022. Processo Administrativo nº 180/2022. 
Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas (carreta agrícola, colhedora de 
forragem, trator agrícola 4X4 e conjunto de fenação com ancinho, enleirador, 
segadeira e enfardadeira), conforme convênio nº 033/2022 fi rmado entre a Secretaria 
de Estado da Agricultura e do Abastecimento- SEAB- PR e Município de Irati.  
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 20/06/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Pregão, na forma eletrônica nº 085/2022. Processo Administrativo nº 181/2022. 
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de eletrodomésticos e equipamentos de som. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: As 14h00min do dia 21/06/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com. 

Editais e projetos disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/ 
portaltransparencia/

Irati, 02 de junho de 2022.

Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

55692/2022

Iretama

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 
O Município de Iretama, estado do Paraná, torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra - IAT a Licença Prévia para Loteamento de interesse 
social, a ser implantado no lote de terras n° REM-2-C/2-A, matrícula n° 
14967, localizado no perímetro urbano, município e comarca de Iretama-
PR. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 55594/2022

  SÚMULA PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
O Município de Iretama, estado do Paraná torna público que requereu ao 
IAT (Instituto Água e Terra) a Licença Ambiental Simplificada – LAS, 
para o Barracão de Reciclagem Municipal, a ser implantado no lote de 
terras nº 08 e 09, matricula nº 3.206 e 3.207, respectivamente, localizado na 
zona urbana, comunidade Esplanada, da comarca de Iretama-Pr. Não foi 
determinado estudo de impacto ambiental.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55898/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
490253422

Documento emitido em 20/07/2022 10:48:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11184 | 03/06/2022 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


